
                            

Kočičí učitel "Cats do right"                                           

 
 

Obj. č.: 62 17 80 
 

 

 

Vážení zákazníci, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup kočičího učitele Cats do right..  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení přístroje do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

Účel použití 

Toto zařízení je určeno pro ochranu předmětů před poškozením způsobeným kočkami nebo naopak 
k ochraně domácích zvířat před možným zraněním. Přístroj udržuje kočky žijící v domácnosti 
v dostatečné vzdálenosti od záclon, závěsů nebo jednotlivých částí nábytku. Dále varuje a zahání 
domácí zvířata např. od jedovatých rostlin v bytě či nebezpečných domácích přístrojů. Během 
nepřetržité činnosti přístroj vydává každých 5 vteřin ultrazvukové vlny, které jsou pro kočky slyšitelné. 
V tréninkovém režimu přístroje jsou vlny vydávány pouze v případě, že infračervený senzor 
zaregistruje pohyb. Každý další pohyb způsobí pokaždé ultrazvukový signál po dobu 5 vteřin.             
Kočky jsou takto šetrným způsobem učeny, že se mají danému objektu vyhnout.  

 

 

 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Výrobce nenese odpov ědnost za vzniklé škody na majetku či zranění osob, pokud 
bylo s výrobkem manipulováno v rozporu s pokyny uve denými v tomto návodu 
k obsluze. Záruka v tomto p řípadě zaniká! Symbol vyk řičníku vyzna čeného   

                trojúhelníku zna čí důležitou informaci uvedené v tomto manuálu. P řed použitím   
                výrobku si pe člivě pro čtěte celý návod k obsluze. 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do výrobku. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří k do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly děti 
spolknout. 

 

Kočičí učitel nevyžaduje žádnou údržbu. K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou 
navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla 
barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit pouzdro výrobku. Nenamáčejte zařízení         
do vody nebo do jiných kapalin.  

 

Manipulace s bateriemi a akumulátory 

Při vkládání baterií dbejte správné polarity. Jakmile  je přístroj delší dobu v ne činnosti, 
vyjm ěte z něj baterie, vyhnete se tak jejich vyte čení a následnému poškození 
přístroje. Poškozené baterie mohou p ři kontaktu s k ůží způsobit její podrážd ění,    

                proto vždy noste ochranné rukavice.   

 

 

 
Nenechávejte baterie (akumulátory) volně ležet. Hrozí nebezpečí,                        
že by je mohly spolknout děti  nebo domácí zvířata! V případě spolknutí  
baterií vyhledejte okamžitě lékaře! Baterie (akumulátory) nepatří do rukou 
malých dětí! Vyteklé nebo jinak poškozené baterie mohou způsobit poleptání 
pokožky. V takovémto případě použijte vhodné ochranné rukavice! Dejte 
pozor nato, že baterie nesmějí být zkratovány, odhazovány do ohně nebo 
nabíjeny! V takovýchto případech hrozí nebezpečí exploze! Nabíjet můžete 
pouze akumulátory. 

 

 

 

 

Vybité baterie (již nepoužitelné akumulátory) jsou zvláštním odpadem                 
a nepatří do domovního odpadu a musí být s nimi zacházeno tak,                     
aby nedocházelo k poškození životního prostředí!  

K těmto účelům (k jejich likvidaci) slouží  speciální sběrné nádoby                         
v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sběrných surovinách! 
 

Šetřete životní prost ředí! 

 

 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu nenajdete 
potřebné informace, spojte se prosím s naší technickou poradnou nebo 
požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 



Napájení a výměna baterií 

Na spodní straně přístroje otevřete kryt baterií. 

• Vložte nové baterie, dbejte správnou polaritu („+“ – kladná, „-„ – záporná).                                    
             Pro více informací ohledně typu baterie, sledujte technické údaje. 
• Baterie v místě zajistěte. 
• Kryt zavřete. 
• Pokud bliká LED určená pro stav baterií, jsou baterie již velmi slabé. Nahraďte je novými.  
• Přístroj může být také napájen síťovým zdrojem. Napájecí jednotku propojte se zásuvkou   
            umístěnou na spodní straně přístroje (prostřední kontakt je kladný „+“). 
• Jako externí napájecí zdroj použijte síťový adaptér  230 V/50 Hz ± 10% a výstupním napětím   
            12 V = 300 mA. 
 

Pokud je přístroj napájen síťovým adaptérem, napájení z baterií je vypnuto a LED indikace 
stavu baterie je neaktivní. 

Nastavení 

Přístroj umístěte na místo, kde nechcete přítomnost koček. Přístroj lze postavit např. na stůl                 
nebo může být namontován na zeď. 

Při umístění přístroje je nutné dbát na jeho správnou pozici a to z důvodu efektivní reakce 
infračerveného senzoru ve správnou chvíli. Pokud je přístroj nainstalován ve výši přibližně 1,6 m  
rozpětí je 5 až 6 m.  

Pokud pohybový senzor reaguje příliš často, mohou se kočky cítit velmi nepříjemně. Nejvhodnější 
vzdálenost pro detekci pohybu je mezi 1.5 až 3 m. Pro rozpětí registrace pohybů slouží níže uvedený 
diagram. Ověřte reakci přístroje pomocí vaší ruky. Jakmile senzor zaregistruje pohyb, LED světlo  
„TRAIN“ začne blikat.  

 

Přístroj nesmí být nainstalován ve venkovním prostoru bez dostatečné ochrany.                          
Ta odpovídá IP43, tímto nesmí být přístroj vystaven přímému dešti a proudu vody.  

 

               Pohled z boku                 Pohled  zepředu 

 

 

 

 

Činnost p řístroje 

1. Tlačítkem ON/OFF umístěném na spodní straně přístroje zapněte přístroj. 
2. Stiskněte tlačítko „Start“. Nyní bude přístroj v asi 40 vteřinové zahřívací fázi. Během této doby  

začne blikat LED „Train“. 10 vteřin před koncem zahřívací fáze se zvýší frekvence blikání. 
3. 2x stiskněte tlačítko „Start“. „Repel-Odpuzovací“ LED světlo se rozsvítí. 
4. 3x stiskněte tlačítko „Start“. Všechny funkce jsou ve stand-by režimu. 
5. Vypněte přístroj pomocí tlačítek ON/OFF. 

Funkce 

Repel/odpuzení 

Tato funkce udržuje kočky v dostatečné vzdálenosti. Jakmile je LED světlo aktivováno, začne blikat. 
Současně je vysílán nepřetržitý supersonický signál. 

Drezúra/výchova 

Tato funkce by měla naučit kočku vyhnout se určitým místem (kousky nábytku, květiny apod.).  
Jakmile je „odpuzovací“ LED světlo aktivováno, začne blikat. Při detekci pohybu je současně          
vysílán nepřetržitý supersonický signál. 

Jakmile je supersonický signál vydáván, rozsvítí se výstupní LED světlo. 

 

Záruka  
 

Na výrobek poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na přístroji, provedených třetí osobou. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. 

Likviduje odpad na konci  doby životnosti přístroje přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 

Napájení    Baterie 9 V 
     Síťový adaptér 12 V/300 mA  
Spotřeba proudu   100 mA 
Akustické rozpětí   cca 11 m (obvod) 
Rozsah (infračervený senzor)  Max. 6 m (detekční úhel 90°) 
Rozměry (D x Š x V)   155 x 78 x 64 mm 
Hmotnost (bez baterií)   230 g 
Provozní teplota   0 – 70°C 
Provozní vlhkost   20 – 90 % 
Skladovací teplota   -20 do + 80 °C 
Skladovací vlhkost   20 – 90 % 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                          MU/2/2010 

 


